Construcción del tanque ThermoWave™
1.	 Válvula de aire sellada con junta tórica sin fugas
2.	Acabado de pintura de poliuretano de doble capa
3.	Diafragma de butilo de alta calidad
4.	Revestimiento de polipropileno virgen
5.	Conexión de agua de acero inoxidable patentada
ThermoWave™
Depósitos de expansión de agua caliente potable

Nombre de la Serie de Productos ThermoWave™
Volúmenes Nominales 2 - 60 L / 0.5 - 15.9 gal
Mín. Temperatura de Funcionamiento -10 °C / 14 °F
Máx. Temperatura de Funcionamiento 90 °C / 194 °F
Máx. Presión de Funcionamiento 10 bar | 150 psi
Presión de Precarga de Fábrica 1.9 bar | 28 psi
Modelos
Número de Modelo
Conexión
Volumen Nominal Dimensiones (mm) Peso Bruto
[kg]BSP Litros Galones A B C
En Línea
TWB-2LX* 3/4” BSPT 2 0.5 206 126 - 13.8
TWB-4LX 3/4” BSPT 4 1.1 258 162 - 1.6
TWB-8LX 3/4” BSPT 8 2.1 310 202 - 2.3
TWB-12LX 3/4” BSPT 12 3.2 364 230 - 3.1
TWB-18LX 3/4” BSPT 18 4.8 364 279 - 4.0
TWB-24LX 3/4” BSPT 24 6.3 444 290 - 5.3
TWB-35LX 3/4” BSPT 35 9.2 478 318 - 7.1
Horizontal
TWB-12LH 3/4” BSPT 12 3.2 364 260 133 3.6
TWB-18LH** 3/4” BSPT 18 4.8 364 294 155 4.4
TWB-24LH** 3/4” BSPT 24 6.3 444 306 161 5.6
TWB-35LH** 3/4” BSPT 35 9.2 478 338 179 8.0
TWB-60LH 3/4” BSPT 60 15.9 527 408 214 11.5
Vertical
TWB-60LV 3/4” BSPT 60 15.9 619 398 63 11.6
B
B
BA A
A